
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario
Nr. Generale 159 del 08/03/2024

Proposta Nr. 215 

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SITI WEB E SERVIZI 
ONLINE DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO  ANNO 2024 - CIG 
B09DE7EF06

IL DIRIGENTE

Premesso che 

 è necessario affidare ad un operatore esterno, per l’anno 2024, il servizio di manutenzione ed
assistenza dei siti web e dei relativi servizi online del Comune di Castelfranco Veneto, ed in
particolare:

- hosting/mantenimento annuale del sito istituzionale;
- hosting/mantenimento annuale del sito Museo casa Giorgione;
- hosting/mantenimento annuale del sito Turistico www.castelfranco.eu;
- manutenzione applicativo segnalazioni web 1.9;
- manutenzione applicativo valuta mensa;
- manutenzione applicativo segnalazioni sos scuole;
- rinnovo licenze cookie su siti e applicativi.
 la ditta Q-Web s.r.l. ha progettato i siti ed è proprietaria del CSM utilizzato per la gestione dei

siti da parte del personale del Comune oltre che dei sistemi di gestione delle Newsletter;

Dato atto che  Consip S.p.A. non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura dei servizio
di cui sopra, ma che il medesimo servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP s.p.a. per acquisti di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto
messi  a  disposizione  da  CONSIP  s.p.a.  e  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione, i seguenti riferimenti normativi:

a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012;
b) l’articolo 26 della legge 488/1999;
c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001
d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i;
e) il D.LGS. 36/2023.

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma
2 del D.Lgs. 36/2023;

Pagina 1 di 4



Ritenuto di procedere con affidamento diretto, all'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023,
tramite trattativa diretta in MEPA con la ditta Q-WEB S.R.L., con sede in Via G. Dall’Armi, 27/1 ,
30027 San Donà di Piave (VE) che, contattata per le vie brevi, si è resa disponibile ad effettuare il
servizio;

Dato atto:

- che  in  data  29.02.2024  è  stata  avviata  in  MEPA  sul  portale  www.acquistiinrete.it  una
Trattativa Diretta Numero Rdo 4117126 denominata “SERVIZIO DI MANUTENZIONE
E  ASSISTENZA  SITI  WEB  E  SERVIZI  ONLINE  DEL  COMUNE  DI
CASTELFRANCO VENETO – ANNO 2024.” con l’operatore economico Q-WEB S.R.L
con sede in Via G. Dall’Armi, 27/1 , 30027 San Donà di Piave (VE), P IVA 03222120275;

- che in data 01.03.2024 è stata presentata l’offerta da parte dell’operatore economico sopra
indicato, all’interno della procedura in MEPA sopra richiamata, nella quale è stato stabilito
di poter effettuare per il prezzo di euro 9.600,00 Iva esclusa;

Ritenuto che l’offerta pervenuta sia corrispondente alla richiesta di offerta per quanto riguarda il
servizio richiesto, sia congrua dal punto di vista economico e che la ditta sia in possesso di adeguata
professionalità per l’espletamento del servizio richiesto;

Dato atto che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre secondo
quanto stabilito  dall’art.  17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e che il  fine, l’oggetto e le clausole
ritenute essenziali  sono rinvenibili nei documenti di richiesta di offerta e di offerta conservati agli
atti e inseriti nella procedura attivata in MEPA n. Rdo 411712, le modalità di scelta del contraente
sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la
stipula del contratto avviene in forma elettronica, tramite portale MEPA;

Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs.
36/2023 presentata dalla ditta all’interno della procedura MEPA e conservata agli atti;

Dato atto di  aver verificato la regolarità  del Durc in corso di validità  della  Ditta Q-Web S.r.l.
(Numero INAIL_42752380 Data richiesta 01/03/2024 Scadenza validità 29/06/2024), l’assenza di
annotazioni  riservate  presso  il  Casellario  Anac,  il  certificato  penale  del  casellario  giudiziale,  il
certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

Visto il numero di CIG B09DE7EF06 assegnato dall’ANAC alla presente procedura;

Vista la dichiarazione presentata nella procedura in MEPA con cui l’operatore economico si assume
gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n.
62  /2013,  relativamente  alla  procedura  de  quo,  non  sussiste  alcuna  situazione  apparente  e/o
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;

Richiamati:
il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, dichiarata
immediatamente eseguibile;
il  Bilancio  di  Previsione  2024-2026,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  123  in  data
20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile;
il P.E.G. 2024-2026 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 del
09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;
 il  P.I.A.O. 2024-2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024,
dichiarata immediatamente eseguibile,
Visto il  decreto del  Sindaco prot.  com. n.  60127 del  29/12/2023 con il  quale  viene affidata  al
sottoscritto la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Pagina 2 di 4



Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) di approvare le risultanze della Rdo “Trattativa Diretta” n. 4117126 in MePA;

3) di affidare alla ditta Q-WEB S.R.L., con sede in Via G. Dall’Armi, 27/1 , 30027 San Donà
di Piave (VE) - C.F./P.IVA 03222120275, il  servizio di manutenzione ed assistenza dei siti
web e dei relativi servizi online del Comune di Castelfranco Veneto, per l’anno 2024, al
costo complessivo di Euro 9.600,00, esclusa Iva così ripartiti:

a  -  servizio  annuale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  del  sito  web comunale,  del
software di gestione newsletter-sms del Comune e n. 50 ore all’anno di supporto agli
utenti pubblicatori al costo complessivo di euro € 5.200,00 + Iva;

b - il servizio annuale di hosting e manutenzione / assistenza del sito web del Museo, del
software di gestione newsletter-sms del Museo, il supporto ai pubblicatori del Museo al
costo complessivo di euro al costo di € 750,00 + Iva;

c - il  servizio annuale di hosting e manutenzione /  assistenza del sito web “Eventi  della
Castellana www.castelfrancoveneto.eu”  e mantenimento biennale del dominio al costo di
€ 550,00 + Iva;

d  -  il  servizio  annuale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  dell’applicativo  web
“Segnalazioni per i cittadini” e certificato SSL al costo di € 850,00 + Iva;

e  -  il  servizio  annuale  di  hosting  e  manutenzione  /  assistenza  dell’applicativo  web
“Segnalazioni SOS Scuole e Immobili Pubblici” e certificato SSL al costo di € 850,00 +
Iva;

f - il  servizio annuale di hosting e manutenzione / assistenza dell’applicativo Applicativo
web “Valuta Mensa” e certificato SSL al costo di € 850,00 + Iva;

g - l’adeguamento e la licenza annuale al consenso dei cookie dei siti e applicativi al costo di
euro 590,00 + Iva;

h – sconto da applicare di euro 40 + iva;

4) di impegnare la spesa complessiva di Euro 11.712,00 (Euro 9.600,00  per imponibile  ed
Euro  2.112,00  per  Iva),  con  imputazione  all’esercizio  finanziario  2024,come  di  seguito
indicato:
 l’importo di € 9.089,00 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22001 del PEG 2024-2026

“SERVIZI  INFORMATICI  -  SISTEMA INFORMATIVO (FINANZIATO Q.P.  CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)”,  Cod.Bil. 1.08.1.0103, con
imputazione all’esercizio 2024 per i costi descritti ai punti suddetti a) , d) , e), g), h);

 l’importo di € 915,00 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22011 del PEG 2024-2026
“SERVIZI  INFORMATICI  PER  MUSEO”,  Cod.Bil.  5.02.1.0103,  con  imputazione
all’esercizio 2024 per i costi descritti al punto suddetto b);

 l’importo di € 671,00 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22013 del PEG 2024-2026
“SERVIZI  INFORMATICI  PER  SERVIZI  TURISTICI”,  Cod.Bil.  7.01.1.0103,  con
imputazione all’esercizio 2024 per i costi descritti al punto suddetto c);

Pagina 3 di 4



 l’importo di € 1.037.00 compresa Iva al capitolo di spesa n. 22012 del PEG 2024-2026
“SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA”, Cod.Bil.
4.06.1.0103, con imputazione all’esercizio 2024 per i costi descritti al punto suddetto f);

5) di dare atto che la stipula del contratto avverrà tramite portale MEPA 

Data della proposta:  06/03/2024

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Fabio Corletto

Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 152 del 07.03.2024, di variazioni compensative al p.e.g.
2024-2026.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 08/03/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.31 del 08/03/2024

07/03/2024Data: Importo: 9.089,00

Oggetto: HOSTING E  MANUTENZIONE-SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SITI WEB E SERVIZI ONLINE DEL COMUNE
DI CASTELFRANCO VENETO  ANNO 2024-Mepa-CIG B09DE7EF06

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
8 - Statistica e sistemi informativi
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 219.500,00
56.189,56

9.089,00
65.278,56

154.221,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 176.000,00

50.213,82

9.089,00

59.302,82

Disponibilità residua: 116.697,18

Capitolo: 22001

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI - SISTEMA INFORMATIVO  (FINANZIATO
Q.P. CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1151/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1151/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1151/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/03/2024

B09DE7EF06C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.31 del 08/03/2024

07/03/2024Data: Importo: 915,00

Oggetto: MUSEO-HOSTING E MANUTENZIONE-SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA SITI WEB E SERVIZI ONLINE DEL
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO  ANNO 2024-Mepa-CIG B09DE7EF06

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 907.538,34
726.716,43

915,00
727.631,43
179.906,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 2.805,21

0,00

915,00

915,00

Disponibilità residua: 1.890,21

Capitolo: 22011

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER MUSEO - RILEVANTE AI FINI DELL'IVA

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1152/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1152/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1152/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/03/2024

B09DE7EF06C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.31 del 08/03/2024

07/03/2024Data: Importo: 671,00

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI-HOSTING E MANUTENZ.-SERVIZIO DI MANUTENZIONE E ASSISTENZA
SITI WEB E SERVIZI ONLINE DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO  ANNO 2024-Mepa-CIG B09DE7EF06

Bilancio
Anno: 2024

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 110.247,00
80.784,49

671,00
81.455,49
28.791,51Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 671,00

0,00

671,00

671,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 22013

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZI TURISTICI

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1153/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1153/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1153/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/03/2024

B09DE7EF06C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.31 del 08/03/2024

07/03/2024Data: Importo: 1.037,00

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA-HOSTING E MANUTENZ.-SERVIZIO DI
MANUTENZIONE E ASSISTENZA SITI WEB E SERVIZI ONLINE DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO  ANNO 2024-
Mepa-CIG B09DE7EF06

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
6 - Servizi ausiliari all'istruzione
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.366.037,32
1.316.319,80

1.037,00
1.317.356,80

48.680,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 1.281,00

0,00

1.037,00

1.037,00

Disponibilità residua: 244,00

Capitolo: 22012

Oggetto: SERVIZI INFORMATICI PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2024 1154/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1154/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1154/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008524 - Q-WEB S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.19.001 - Gestione e manutenzione applicazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/03/2024

B09DE7EF06C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni


